UBND HUYỆN NINH GIANG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số 05/KH-DACSM

V/v tổ chức khám và điều trị các
bệnh về mắt ở tuyến trên
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

Ninh giang, ngày 21 tháng 7 năm 2018

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS trong toàn huyện

Thực hiện công văn số 864/SGD&ĐT-DACSM ngày 17 tháng 7 năm 2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Dương về việc khám và điều trị các bệnh về mắt cho học sinh ở tuyến trên
Sau khi khám chuyên sâu tật khúc xạ và các bệnh về mắt cho học sinh đợt 1 năm 2018, một số trường hợp học sinh được đoàn khám chỉ định tiếp tục khám và điều trị ở tuyến trên hoặc tập nhược thị và điều trị. Phòng Giáo dục và Đào tạo đã tổng hợp danh sách đề nghị khám chuyển tuyến và điều trị tại Bệnh viện mắt Hải Dương 37 trường hợp (Có danh sách gửi kèm). Cụ thể như sau:

1- Thời gian khám: ½  ngày, từ 13h30 chiều thứ 4, ngày 25/7/2018

2- Địa điểm khám: Bệnh viện mắt Hải Dương
3- Phòng GD&ĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS chỉ đạo nhân viên y tế rà soát danh sách và có trách nhiệm thông báo với gia đình học sinh trường mình, bố trí công việc, thời gian đưa các em đi khám để công tác khám mắt cho các em đạt kết quả tốt nhất.

4- Về phương tiện: Phòng GD&ĐT sẽ bố trí xe đưa đón học sinh đi khám mắt. Đối với những trường Tiểu học có học sinh đi khám, Phòng GD&ĐT yêu cầu mỗi trường cử nhân viên y tế hoặc 1 phụ huynh đại diện đưa các em học sinh đi khám. Nhân viên y tế các trường báo cáo cụ thể với Phòng GD&ĐT trong ngày 23/7/2018 về số lượng người đi ô tô, đi xe máy để Phòng GD&ĐT chuẩn bị xe và bố trí địa điểm đón (Liên hệ với đồng chí Nguyễn Đình Phong, số điện thoại: 0968130559).
Nhận được kế hoạch, đề nghị Hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc yêu cầu phản ánh về Phòng GD&ĐT (Đ/c Bùi Anh Tuấn – số điện thoại 0962.091.272) đề được giải quyết./.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
                                                                               Lâm Tiến Đắc
DANH SÁCH HỌC SINH ĐỀ NGHỊ CHUYỂN KHÁM TUYẾN TRÊN
	Stt
	Họ và tên học sinh
	Giới tính
	Lớp
	Trường
	Kết quả khám tại TTYT huyện

	1
	Nguyễn Thảo Anh
	Nữ
	1C
	TH Ninh Thành
	Nhược thị mắt, Lác ngoài MP

	2
	Nguyễn Thị Thùy Trang
	Nữ
	1A
	TH Hồng Phong
	Nhược thị mắt

	3
	Nguyễn Bá Thắng
	Nam
	5A
	TH Hồng Phong
	Nhược thị mắt

	4
	Phạm Văn Khải
	Nam
	4C
	TH Ninh Hải
	Nhược thị MT

	5
	Lê Mạnh Dũng
	Nam
	4C
	TH Ninh Hải
	Nhược thị MP

	6
	Phạm Văn Tiến
	Nam
	1A
	TH Nghĩa An
	Quặm

	7
	Nguyễn Khánh Chi
	Nữ
	2B
	TH Nghĩa An
	Nhược thị MP

	8
	Hoàng Thị Mai Lan
	Nữ
	5A
	TH Ninh Hòa
	Nhược thị 2 mắt

	9
	Nguyễn Thị Lan Anh
	Nữ
	1A
	TH Hồng Đức
	Loạn viễn, nhược thị

	10
	Nguyễn Anh Tùng
	Nam
	1D
	TH Hồng Đức
	Loạn viễn, nhược thị

	11
	Nguyễn Thị Lan Hương
	Nữ
	2A
	TH Hồng Đức
	Loạn viễn, nhược thị 2 mắt

	12
	Nguyễn Bảo Vy
	Nữ
	2A
	TH Hồng Đức
	Nhược thị

	13
	Đoàn Thị Kim Ngân
	Nữ
	4A
	TH Hồng Đức
	Viễn - Nhược thị MP

	14
	Vũ Thị Hà Linh
	Nữ
	3A
	TH Văn Hội
	Nhược thị

	15
	Vũ Đức Thắng
	Nam
	4A
	TH Văn Hội
	Loạn viễn

	16
	Lê Phú Mạnh
	Nam
	3B
	TH Quang Hưng
	Teo mắt trái

	17
	Bùi Thị Mỹ Duyên
	Nữ
	1B
	TH Văn Giang
	Nhược thị 2 mắt

	18
	Nguyễn Văn Tiến Anh
	Nam
	5B
	TH Văn Giang
	Nhược thị MT

	19
	Nguyễn Huyền Trang
	Nữ
	9
	THCS Hồng Dụ
	PD 59

	20
	Lê Văn Thoại
	Nam
	7B
	THCS Hoàng Hanh
	PD 65

	21
	Vũ Thị Giang
	Nữ
	7A
	THCS Tân Quang
	PD 61

	22
	Trần Thế Sơn
	Nam
	4A
	TH Tân Quang
	PD 60

	23
	Phạm Ngọc Lan
	Nữ
	3B
	TH Tân Quang
	Nhược thị

	24
	Lê Đình Hùng
	Nam
	3A
	TH Hoàng Hanh
	Đếm ngón tay 4m

	25
	Phạm Tiến Anh
	Nam
	5C
	TH Hoàng Hanh
	Nhược thị MT

	26
	Trịnh Trường Thành
	Nam
	7A
	THCS Hồng Thái
	Nhược thị MT

	27
	Trần Ngọc Anh
	Nữ
	9B
	THCS Hồng Thái
	PD 62

	28
	Lê Thị Ngọc Ánh
	Nữ
	8A
	THCS Văn Hội
	PD 62

	29
	Vũ Thị Kiều Trang
	Nữ
	9C
	THCS Ứng Hòe
	PD 63

	30
	Nguyễn Bùi Ngọc Đại
	Nam
	6A
	THCS Ứng Hòe
	Nhược thị

	31
	Nguyễn Bùi Bảo Dương
	Nam
	6A
	THCS Ứng Hòe
	Nhược thị

	32
	Bùi Thị Phương Anh
	Nữ
	6C
	THCS Tân Hương
	Nhược thị 2 mắt

	33
	Nguyễn Thị Thùy Linh
	Nữ
	8A
	THCS Đồng Tâm
	PD 53

	34
	Nguyễn Thị Yến Nhi
	Nữ
	6A
	THCS Thị Trấn
	PD 65

	35
	Đoàn Đức Huy
	Nam
	4D
	TH Tân Phong
	Nhược thị MT

	36
	Đào Đình Sơn
	Nam
	2B
	TH Hiệp Lực
	Cận thị

	37
	Đào Đình Hữu
	Nam
	3
	TH Thị Trấn
	Lác trong

PHÒNG GD&ĐT